latio, -onis *f.* (lacio) *actus ferendi — hozás, hozatal* (**a** *proprie;* **b** *transl.: de legibus condendis i. q. actus edicendi — [törvény]hozás.*

a Pro latione capitis cuiusdam furis flor<enus> 1: 1521 *Qu. Kronstadt* I p.355. **b** Hoc est utilitas legislatoris et lacionis legis, scilicet erudicio hominis in sapientia recognitionis sue: *Serm. Quinqueecl.* 102 (p.218). — [2]

latis, -is *f.(?) planta, lata pars calceamenti — talp.* Invenimus ... duos scofonos cum clavis ferreis parvis intus a latibus: *Inqu. Marg.* p.199. — [1] [*Bellus*]

latitaculum, -i *n.* *latibulum, latebra — rejtékhely.* Ne locus ipse, qui ad Dei laudem et gloriam est dedicatus, sit latronum caverna et latitaculum: 1505 *DI* 93718. — [1] [*Hegyí-Szovák*]

latitatio, -onis *f.* *actus v. status latitandi — rejtőzködés v. (el)rejtettség.*

Formidolosa est latitatio (φοβερὸν ἔστι τὸ κρυπτόμενον): IAN. PANN. *Plut. negot.* p.28. — [1]

latiter *vide late*

latito, -are et latitor, -ari (lagito) *se abdere, latere — rejtőz(köd)ik, bújkál.*

Castrum intrare nolui, sed aufferi in silvam; diu, pro ut potui, latitavi: ROGER. 34 (p.577). Torrens latitat sub terra et sic se celat: s.1282/1557 *CD patr.* VI p.287. Iohannem filium ... lagitantem, ... Gregorium filium Stephani dicti Ewr lagitantem ... pro ... furibus et malefactoribus nobis assignarunt manifestis: 1363 *Sztáray oklt.* I p.332. Manus Turchorum evadentes in insulis latitarent marinis et propter eorum inopiam repatriare non valerent: 1400/1411 *Zsigm. oklt.* II,36. Rusticari et in domibus alienis latitari: 1406/1416 *Ibid.* II,4686. Quod ipsi ... tectis propriis dimissis ... per aliena tecta latitando mendicare compellerentur: 1418 *CD Hung.* X/6 p.175. *Diabolus* inter cetera prodigia ... feris ... in nemoribus latitantibus, ut venirent, imperabat: IOH. THURÓCZ 764 (p.222). Fratres divagos et latitantes ... nullus recipiat: 1500 *PRT* III p.555. In eisdem *provinciis* latitando multa et nostris et eiusdem domini Ferdinandi ducis subditis damna et oppressiones intulissent, inferreque non cessarent: 1522 *Sopron tört.* I/7 p.27. — [32]

latitudo, -inis *f.* **1** *proprie: extensio in latum — szélesség;* **2** *transl.: plenitudo, vigor — teljesség, hatály.*

1 Scithica autem terra multum patula in longitudine et latitudine: P. MAG. 1 (p.34–35). Habemus terram ibidem in latitudine trium iugerum versus montem ad usum populorum nostrorum de villa Scevleus: 1251 *Mon. Str.* I p.389. Erat turris ipsa in quadrum sublevata, ab uno angulo ad alium habens passuum longitudinis millia XV et latitudinis totidem: SIMON KÉZA 4 (p.143); *Chron. Pos.* 2 (p.14); IOH. THURÓCZ 28 (p.19). Secundum extensionem seu latitudinem: 1355 *Dipl. Sáro.* p.55. Montes et fodinas ... in longitudine et etiam latitudine ad unum miliare extendere estimassent: 1476 Wenzel, *Bány.* p.385. Unum iugerum continet ... in latitudine ... duodecim ulnas: *Tripert.* I,133(48). Cuius (*sc. ecclesiae*) ... habebat ... passus latitudo ... quinquaginta: GABR. PECHW. p.19^v (s). — *Per metaphoram:* Sancti ... in futuro erit (*sic ed., recte:* erunt) in latitudine magna, mors enim est eis finis angustie et incium latitudinis, id est gaudii: Vizkelety, *Serm. LK.* Gloss. 34 (p.234). **2** Pax ex mandati celestis latitudine ad universos ... intensionis sue extendere solet incrementa: 1271/1272 *CD Arp. cont.* III p.247. Nec prefatus notarius noster se intellexisse fatetur tantam efficaciam et latitudinem ipsorum privilegiorum, ut se ad casum presentem extendere viderentur: 1465 *Mátyás lev.* I p.72. — [46]